Temel bir kavram olarak tevbe kelimesine hemen her ilmî disiplin çerçevesinde fark-
lı tanımlamalar (Özarslan: 353-383) yapılmakla birlikte, konumuzla ilgisi bağlamında
önemli bir tanıma İbn-i Arabî ( ö. 638/1240)’de rastlıyoruz. Arabî bu konuda, “Allah’a
muhalefetten dönmek, kişinin zimmetinde borç olarak yer tutmuş olan başkalarının hak-
larını sahiplerine ödemektir” (Muhyiddin İbn Arabî, 1998: 298) açıklamasını yapar. İbni
Hacer (ö. 852/ 1448) ise bu konuda “günahı çirkinliği için terketmek, yapılan fiile pişman
olmak, onu tekrarlamamaya azmetmek ve mağdura hakkını vermektir” (İbn Hacer, 1987:
106) demektedir. İşte bizim dikkati çekmek istediğimiz nokta burasıdır.